בליעל Componitur ex בלי *absq;* & יעל *utilitas*: א *profuit, utilis fuit*. denotat hominem *א-יעל* *inutilem*: qui ad rem nullam utilis est aut commodus: hominem nihili & nequam, qui nec sibi, nec alijs prodest. I. Sam. 25. v. 25. *ne, quæso, ponat dominus meus cor suum ad בליעל איש הבליעל virum Belial istum ad Nabal*. Targ. שטניא *stultum*. Deut. 13. v. 13. *egressi sunt viri בני בליעל filij Belial*. Targ. בני *filij impietatis è medio tui*. I. Sam. 2. v. 12. *& filij Eli erant בני בליעל filij Belial, non noverant Dominum*. Targ. *גברין רשעין viri impij*. ¶ Transfertur postea ad res alias inutiles, noxias, impias. Deut. 15. v. 9. *ne forte sit דבר בליעל verbum cum corde tuo belial, dicendo: appropinquat annus septimus &c.* Targ. ברשע *cum impietate*. Psalm. 41. v. 9. *דבר בליעל verbum belial adhesit in eo*. Targ. טלומא *injustum*. Psalm. 18. v. 5. *& ונחלי בליעל & torrentes Belial terrebunt me*. Targ. *וסיעה טלומיא & cætus injustorum*. In Novo Testamento hoc nomine vocatur *diabolus*, nequam pessimus. 2. Cor. 6. v. 15. *Que concordia Christo cum Βελίαλ*. Syr. סטנא *Sathana*. Et quidam libri habent, *βελίαρ*, literis λρ permutatis.

ברזל Chal. ברזל, literis ב'פ permutatis. Gen. 4. v. 22.

4.v.22. *Expolientem omne artificium eris* וּכְרֹל, Targ. וּפְרוּלָא & *ferrum*. Levit. 26. v. 19. & *dabo* וְשָׁמַיָא רְעֵלִיכֹן קִיפִין כְּפְרוּלָא מְלֵאחְתָּא מְטָרָא *caelos qui sunt supra vos duros ut ferrum, ne demittant pluviam.* ¶ Per synecdochen, significat ex ferro facta. 1. *securim*. 2. Reg. 6. v. 5. & וּכְרֹלָא *ferrum cecidit in aquam*. *Securis*. 2. *catenam*. Psalm. 105. v. 18. *affluxerunt in vinculo pedis ejus, בכרול in ferrum venit anima ejus*. Targ. שִׁיר וּפְרוּלָא עֵלָה בְּנַפְשָׁהּ *catena ferrea ingressa est in animam ejus*. in nervum ferreum venit corpus ejus. ¶ Per metaphoram, *dura* significat & *difficilia*.

A **כְּעַדְאָר** Arab. *Bagdad*, primaria Mesopotamiæ urbs ad Tigrim versus occasum sita; quam ædificare cœpit אֲבוּ נַעֲפָר אֲלִמְנָזוּר *Abugafir almanzur*, ditenteria mortuus, anno Christi 774. Calipharum Babilonicorum sedes regia: distans à Capha quinque מֵרֵאחַל. Benjamin Itin. *Bagdad magna urbs, initium regni Calife* אֲמִיר אֲלִמֻמִּינִין *Abasseus: ex progenie illius, quem Ismaelita prophetam suum vocant, qui toti doctrina & secta Ismaelitarum præest, atq; hoc nomine ceteris omnibus Ismaelitis regibus suspiciendus, venerabilisq; habetur. Præest enim omnibus illis, ut summus omnium pontifex.*

FINIS
LITERÆ BETH.

LITE-

L I T E R A

ג GIMEL.

TERTIA Alphabeti litera dicitur Hebræis גימל *Gimel*, Syris גמל *Gomal*, Arabibus per apocopen גימ *Gim*, Græcis γίμνα, Latinis *Ge*. Significat גימל sive גמל *camelum*, quem gibbo & collo oblongo præditum, figura ג refert. Potestas ejus alia in orthographia est, alia in Etymologia. In orthographia valet γ g. In Etymologia perpetuo est radicalis.

גגה Inde גג *tectum*, superior pars domus, quæ in Palestina erat plana sub dio, & quibusdam eminentijs sic munita, ne quis inde decideret: δῶμα *solarium*, quo ædes integebantur. Plur. גגות *tecta*: ut longa vocalis in cognatam brevem & dagesch resolvatur. Sing. Ios. 21. v. 8. *Et ipsa ascendebat ad illos* על הגג, Targ. לאגרא *super tectum*. Ibidem vers. 6. *Et ipsa adduxerat eos* הגגה *in tectum*. **CONSTRUCT.** Iud. 9. v. 48. *Et ascenderunt super tectum* גג הפגור *tectum turris, ut ibi essent tutiores*. Targ. אגור *tectum*. **CHRISTUS**: qui est in tecto, non descendat. 2. Sam. 11. v. 2. *Et deambulabat super tecto* גג ביר *tecto domus regis*. in tecto solebant ambulare, præcipue post cœnam. Deut. 22. v. 8. *Et peribolum facies* לגגך *tecto tuo*. **PLUR.** Psalm. 129. vers. 6. *fiant* בחצור *tectorum*. herba in tecto crescens, non durat; statim ubi enata fuerit, arefcit ob æstum solis, cui est exposita. Jerem. 48. vers. 38. *super omnia* גגות *tecta Moab, & in plateis ejus, totus ipse planctus*. planctus apertus & publicus; in tectis, ubi ab omnibus conspiciuntur & exaudiuntur. Esa. 22. v. 1. *Ascendisti tota* לגגות *super tecta*.

גאא Syriac. גאא *eminuit*: in sequente גאא habes.

גאה גאה, Chald. גאה, Syr. גאא *elatus, elevatus fuit, eminuit*. In bonum, *magnus, spectabilis, splendidus, magnificus, strenuus fuit, strenue egit, excelluit*. In malum, *intumuit, superbit, arrogans fuit*. De inanimatis, *crevit, auctus fuit, floruit*. Exod. 15. vers. 1. *cantabo Domino, quia* גאה גאה *eminendo eminuit*: strenue egit. Ezech. 47. vers. 5. *quia* גאו *eminerunt aquæ*: intumuerunt, creverunt. Iob. 10. vers. 16. *ויגאה* *& eminebit*: ut leopardus, *venaberis me*. augebitur scil. morbus. Iob. 8. vers. 11. *היגאה* *an eminebit junco absq. cæno?* crescet? **Pars.** Chald. אגאא *elevavit se*.

NOM. גאה, & ה abjectio, גא *superbus*. **PL.** גאים *superbi*. **HEE** mant. ה in jod mutato, גאיון: **PLUR.** גאיונים *idem*. **SUBSTANT.** גאה, & גאוח, & גאון, & גיאוח. **Chal.** גיאוח & גיאוח *elatio*. In bonum, *splendor, decor, magnificentia, excellentia*. In malum, *superbia, fastus, arrogantia*. Exod. 15. v. 7. *Et in multitudiae* גאונה *magnificentiae tue*. Targum *roboris tui*. Jerem. 12. v. 5. *quomodo faciet* גאון הירדן *in superbia Jordanis*. cum Jordanis crescit, exundat. Zachar. 11. v. 3. *vastata est* גאון הירדן *superbia Jordanis*. Psalm. 47. v. 5. *Eliget vobis hereditatem suam* גאון יעקב *magnificentiam Jacobi, quam dilexit*. Targ. בית מקדשא רביחה *יעקב domum sanctuarj domus Jacob*. Jerem. 49. vers. 17. *Ecce ut leo ascendet* גאון הירדן *ex elatione Jordanis ad habitationem Ethan*. ascendet & invalescet, sicut invalescunt aquæ Jordanis exundantis. Targ. גאון *ex altitudine*. Aut est locus leunculorû & leonû. Num. 26. v. 15. *Et confringam* גאון *magnificentiam fortitudinis vestrae*. Targum יקר *gloriam*. Psalm. 10. vers. 2. *in superbia impij persecutionem patitur pauper*. Iun. *superbia sua impius fervide persequitur pauperem*. Ezech. 6. vers. 3. *torrentibus* לגיאוח *scribitur* לגיאוח *vallibus, & legitur* לגאיון *superbijs*. metaphora de fluvijs crescentibus, quam præcedentia confirmant.